

## Eva Gleerup

---

**Fra:** Dorte Marcussen  
**Sendt:** 5. november 2012 13:10  
**Til:** Eva Gleerup; Malene Høj Jabcke; 'kla@lro.dk'  
**Emne:** Årets Projekter  
**Vedhæftede filer:** 121105\_dom\_dagsorden\_nomineringsgruppe.docx; 120511\_dom\_skema\_vurderingskriterier.docx; 121030\_pl\_indstilling\_årets\_projekt\_markonline\_analyse\_2012.docx

Kære alle tre

Hermed dagsorden og vurderingsskema. I må gerne forhold jer til spørgsmålene og skalaen i skemaet, hvis I finder noget, der er uhensigtsmæssigt. Tanken er at I både skal vurdere projekterne ud fra såvel en DLBR-vinkel og en Landmands-vinkel (erhvervs- og bedriftspotentialet). Malene skal derudover vurdere de projekter, der er indstillet til årets forretning fra VFL-vinklen.

Derudover er der vedlagt en yderligere indstilling fra Planter.

Så således er de indstillede projekter:

	Årets Projekt Nomineringsgruppen	Årets forretning Malene
Kvæg har indstillet fire projekter – fire filer:		
• DMS	X	X
• Lean	X	X
• GAP - Avlsværdital med genomisk information	X	X
• Krydsningskalv og Kombi-kryds	X	X
Økonomi har indstillet fire projekter – en fil:		
• E-faktura og elektronisk arkiv	X	
• Effektivitetsanalyser/effektkort	X	
• Kvalitetstjek	X	
• Dynamisk flow i regnskabsproduktionen med produktionskæde		X
Planter har indstillet to projekter – to filer:		
• Mark Analyse Online	X	
• Sprøjtejournal indberetning i Mark Online		X

Nedenfor har jeg for god ordens skyld indsat kopi af de to mail der er sendt til medarbejderne på Videncentret og til lederne. Heraf fremgår bl.a. at der kan indstilles aktiviteter, der allerede er gennemført eller produkter, der er bragt på markedet siden 1. maj 2011. Samt projekter der er afsluttet eller gennemført mellem den 1. maj 2011 og den 31. december 2012.

Venlig hilsen

Dorte

**Dorte Marcussen**  
Projektleder, Løft Bundlinjen  
Forretningsudvikling

T +45 8740 5596 (direkte) | M +45 3092 1761 E [dom@vfl.dk](mailto:dom@vfl.dk)

**VIDENCENTRET FOR LANDBRUG**  
Agro Food Park 15, Skejby, DK 8200 Århus N  
[www.vfl.dk](http://www.vfl.dk)

Kåringerne af Årets Forretning og Årets Projekt tilrettelægges i et samarbejde mellem Forretningsudvikling og projektet "Løft Bundlinjen – skab forandringer og nå dine mål"



Den Europæiske Union ved  
Den Europæiske Fond for  
Udvikling af Landdistrikter  
og Ministeriet for  
Fødevarer, Landbrug og  
Fisken har deltaget i  
finansieringen af projektet

**Fra:** Malene Høj Jabcke

**Sendt:** 5. oktober 2012 14:36

**Til:** Videncentret - alle ansatte

**Emne:** Vækstpakken skal flytte os - Kåring af årets projekt og årets forretning

### Mest succesfulde forretning eller projekt - er det dit produkt eller projekt?

Vi skal være de allerbedste til hurtigere og med større succes at få omsat viden til forretning!

Det kræver, at vi finder de gode eksempler og bruger erfaringerne herfra. I 2012 har vi derfor bedt jeres leder om at indstille såvel årets forretning som årets projekt.

- **Årets Forretning:** Det produkt eller den aktivitet, der har skabt eller kan skabe den meste profitable forretning for Videncentret
- **Årets Projekt:** Det projekt eller produkt, der har skabt eller kan skabe den mest profitable forretning for DLBR-virksomhederne.

Afdelingslederne har modtaget en mail med nærmere informationer herom den 3. oktober d.å.

I kan indstille aktiviteter, der allerede er gennemført eller produkter, der er bragt på markedet siden 1. maj 2011. Samt projekter der er afsluttet eller gennemført mellem den 1. maj 2011 og den 31. december 2012.

*Deadline for indstilling er torsdag den 1. november.* I kan indstille et projekt eller en aktivitet i begge kategorier!

I konkurrencen vil vi lægge vægt på:

- Hvad har det genereret af forretning/hvad er potentialet for forretning for henholdsvis Videncentret og DLBR?
- Hvad skaber det af værdi hos den enkelte landmand eller slutkunde?
- Hvor mange landmænd og slutkunder kan få glæde af produktet eller resultatet fra projektet?
- Hvad har gjort produktet eller projektet til en succes?
- Hvad er det, der har skabt forretningen, og hvad kan vi lære af det?

Din leder har modtaget en skabelon, som skal udfyldes. Først i november vil vi nominere et begrænset antal produkter og projekter, hvor den enkelte projektleder og ansvarlige chef/direktør vil blive interviewet af juryen for hver af kategorierne. De nominerede projekter – eller nærmere det produkt, der som et resultat fra projektet, skaber værdi hos landmanden - vil få tilbudt at blive highlightet på Agromek.

Uddelingen af prisen som Årets Projekt og Årets Forretning finder sted den 17. december på Videncentret for Landbrug.

Kåringerne af Årets Projekt og Årets Forretning tilrettelægges i et samarbejde mellem Forretningsudvikling (som et led i gennemførelsen af Vækstpakken) og projektet "Løft Bundlinjen – skab forandringer og nå dine mål".

Venlig hilsen

**Malene Høj Jabcke**  
Forretningsudvikling

**Fra:** Malene Høj Jabcke

**Sendt:** 3. oktober 2012 14:08

**Til:** Stine Hjarnø Jørgensen; Kirsten Klitgaard; Ole Bloch Engellyst; Peter Enevoldsen; Trine Barrett; Jette Søholm Petersen; Jørgen Kold; Anders Hedegaard

**Cc:** Direktionen; Dorte Marcussen

**Emne:** Vækstpakke skal flytte os - Kåring af årets projekt og årets forretning - Frist for indstilling 1. november.

### Kåring af årets forretning og kåring af årets projekt

Vi skal være de allerbedste til hurtigere og med større succes at få omsat viden til forretning. Vækstpakkens konkurrence om årets forretningsprojekt skydes nu i gang.

Direktionen har besluttet at der skal kåres

- **Årets Forretning:** Det produkt eller den aktivitet, der har skabt eller kan skabe den meste profitable forretning for Videncentret
- **Årets Projekt:** Det projekt eller produkt, der har skabt eller kan skabe den mest profitable forretning for DLBR-virksomhederne

### **Det mest succesfulde forretning eller projekt - er det jer?**

Vi gennemfører heldigvis mange projekter med stor succes som konkurrencen i 2011 viste. Men vi skal blive bedre til at lave forretning ud af vores succeser! I 2012 vil vi i kåring af årets projekt, være endnu mere skarpe på at projektet foruden at skabe stor værdi hos slutkunden, også skaber forretning på VFL eller i DLBR. En vigtig forudsætning for at rigtig mange landmænd og slutkunder får værdi via de resultater vi skaber og den viden vi besidder.

Derfor har I **nu** mulighed for at indstille produkter eller projekter til årets forretning og årets projekt. I skal blot udfylde vedlagte skabelon, hvor I korfattet og konkret beskriver, hvorfor jeres aktivitet eller projekt skal vinde en af årets priser.

Forretningsudvikling vil blandt de indstillede aktiviteter til årets forretning nominere tre til juryens pris som **Årets Forretning**. Projektet Løft Bundlinjen vil blandt de indstillede til Årets Projekt nominere tre til juryens pris som **Årets Projekt**.

Du kan indstille en projekt eller en aktivitet i begge kategorier – og måske din indstilling bliver nomineret i begge kategorier!

Juryen for årets forretning er VFL's direktion. Juryen vil inden de tager deres beslutning interviewe ejerne af de nominerede forslag.

Juryen for årets projekt er VFL's administrerende direktør Jan Mousing, en repræsentant for Direktørbestyrelsen i DLBR og Formand for VFL's bestyrelse Jens Ejner Nielsen. Juryen vil inden de tager deres beslutning interviewe ejerne af det nominerede produkt eller projekt. Uddeling af **prisen** til Årets projekt og Årets Forretning finder sted d. 17. december.

De nominerede projekter – eller nærmere det produkt, der som et resultat fra projektet, skaber værdi hos landmanden - vil få tilbudt at blive highlightet på Agromek. Men mere herom senere.

### ***Fristen for indstilling af årets projekt er torsdag den 1. november 2012.***

Vi sender en kort orienterede mail ud til alle medarbejdere i løbet af ugen.

### **Status for de to projekter som vi kårede i 2011**

#### ***Klovsundhed***

Knap 1.500 besætninger får registreret klovsundhed, og over halvdelen af klovbeskærerne i Danmark anvender programmet. Der er i de seneste 2 år registreret knap 800.000 beskæringer. Registreringerne anvendes nu i avlen som en del af NTM indekset for både DH, RDM og Jersey. Kvægårsgivere og dyrlæger anvender registreringerne i rådgivning for bedre klovsundhed og landmændene anvender registreringerne til udpegning af dyr til beskæring og til opfølgning på behandlede dyr. Flere steder i udlandet har der været interesse for programmet; indtil videre har Finland, Sverige og Norge købt anpart i programmet, så det nu er nordisk fællesej

#### ***Mellemafgrøder***

Projektet har ført til at mellemafgrøder er inkluderet i lovgivningen som et alternativ til efterafgrøder. Det giver landmænd mulighed for at opretholde et system med 100 pct. vintersæd, der specielt på svinebedrifter på lerjord er økonomisk attraktivt. Mellemafgrøder blev anvendt første gang i 2011 og ca. 40.000 ha mellemafgrøder blev etableret. Det var imidlertid et ekstremt dårligt år for mellemafgrøderne, fordi høsten var meget våd og sen. Det gav enten høstbesvær eller meget dårligt udviklede mellemafgrøder. Derfor forventes omfanget af mellemafgrøder at være noget mindre i 2012

Venlig hilsen

Malene Høj Jabcke  
Marketingchef  
Forretningsudvikling